
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17-12.2014 ТУГ, 662

О внесении изменений в постановление администрации 
Тульской области от 27.06.2007 № 299 «О Порядке ведения реестра 

расходных обязательств Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области 
от 27.06.2007 № 299 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств 
Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «с постановлением администрации 
Тульской области от 21.06.2011 № 476 «Об утверждении долгосрочной 
целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тульской области на период до 2013 года»,» исключить;

б) пункт 2 постановления исключить, соответственно изменив 
нумерацию пунктов;

в) в абзаце 3 пункта 1.1 Порядка ведения реестра расходных 
обязательств Тульской области (далее -  Порядок) текст «, а также при 
формировании докладов о результатах и основных направлениях 
деятельности главных распорядителей средств бюджета Тульской области» 
исключить;

г) пункт 1.2 Порядка исключить;
д) пункты 2.1-2.3 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. Формирование и ведение реестра осуществляется в единой 

интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет».

2.2. Для формирования и ведения Реестра главные распорядители 
средств бюджета Тульской области представляют в министерство финансов 
Тульской области реестры расходных обязательств главных распорядителей

0 0 3 6 6 9



2

средств бюджета Тульской области по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку.

Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств 
бюджета Тульской области должен содержать следующие показатели:

код и наименование главного распорядителя средств бюджета 
Тульской области;

код расходного обязательства;
наименование полномочия, расходного обязательства, содержание 

расходного обязательства, где указываются группы расходных полномочий в 
соответствии с пунктом 1.3 настоящего Порядка, затем наименования 
расходных полномочий и расходных обязательств, входящих в каждое 
полномочие, затем по каждому расходному обязательству указывается 
содержание расходного обязательства, раскрывающее конкретные 
направления расходования средств бюджета области; 

код бюджетной классификации;
нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых 
актов, договоров, соглашений Российской Федерации;

нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 
обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых 
актов, договоров, соглашений Тульской области;

объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный 
финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной 
финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года) с 
выделением объема средств на действующие и на вновь принимаемые 
расходные обязательства;

объем средств на инвестиционные расходы с указанием номера и даты 
государственного контракта (отчетный финансовый год (план, факт), 
текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), 
плановый период (прогноз на два года).

Министерство финансов Тульской области вправе расширить и (или) 
детализировать форму для ведения реестра расходных обязательств главных 
распорядителей средств бюджета Тульской области.

2.3. Внесение изменений в Реестр осуществляется в связи:
а) с внесением изменений в закон Тульской области о бюджете 

Тульской области на текущий финансовый год и плановый период;
б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

Тульской области и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе 
исполнения бюджета Тульской области по основаниям, установленным 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и законом Тульской



3

области о бюджете Тульской области на текущий финансовый год и 
плановый период;

в) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу 
нормативных правовых актов и заключения органами исполнительной власти 
Тульской области договоров (соглашений), устанавливающих расходные 
обязательства Тульской области.»;

е) пункт 2.5 Порядка исключить, соответственно изменив нумерацию 
пунктов;

ж) пункты 2.5-2.6 Порядка изложить в новой редакции:
«2.5. Представление реестров расходных обязательств на бумажном 

носителе и в электронном виде осуществляется главными распорядителями 
средств бюджета Тульской области в следующие сроки:

предварительный реестр -  не позднее 1 июня текущего года; 
плановый реестр -  не позднее 10 октября текущего года; 
уточненный реестр -  не позднее 15 рабочих дней после принятия 

закона о бюджете Тульской области на очередной финансовый год и 
плановый период.

Предварительный реестр -  реестр расходных обязательств, 
составляемый в целях разработки проекта бюджета Тульской области на 
очередной финансовый год и плановый период и содержащий сведения о 
расходных обязательствах, планируемых к исполнению в очередном 
финансовом году и плановом периоде.

Плановый реестр расходных обязательств -  реестр расходных 
обязательств, составляемый в соответствии с проектом закона Тульской 
области о бюджете Тульской области на очередной финансовый год и 
плановый период и содержащий сведения о расходных обязательствах, 
планируемых к исполнению в очередном финансовом году и плановом 
периоде.

Уточненный реестр расходных обязательств -  реестр расходных 
обязательств, составляемый в соответствии с принятым законом Тульской 
области о бюджете Тульской области на очередной финансовый год и 
плановый период и содержащий сведения о расходных обязательствах, 
планируемых к исполнению в очередном финансовом году и плановом 
периоде.

2.6. Министерство финансов Тульской области на основании 
представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей 
средств бюджета Тульской области формирует Реестр в следующие сроки: 

предварительный реестр -  не позднее 1 июля текущего года; 
плановый реестр -  не позднее 26 октября текущего года; 
уточненный реестр -  не позднее 20 рабочих, дней после принятия



4

закона о бюджете Тульской области на очередной финансовый год и 
плановый период.»;

з) в пункте 2.7 Порядка текст «в установленные сроки» заменить 
текстом «по форме и в сроки, установленные Министерством финансов 
Российской Федерации,», текст «департамента финансов» заменить текстом 
«министерства финансов»;

и) пункт 2.8 Порядка изложить в новой редакции:
«2.8. Контроль за своевременностью и полнотой представления 

главными распорядителями средств бюджета Тульской области реестров 
расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Тульской 
области в установленные настоящим Порядком сроки осуществляется 
министерством финансов Тульской области.»;

к) название раздела 3 Порядка изложить в новой редакции: «3. Права и 
обязанности главных распорядителей средств бюджета Тульской области 
при формировании реестра расходных обязательств»;

л) в разделе 3 Порядка текст «главные распорядители (получатели) 
средств бюджета области» заменить текстом «главные распорядители 
средств бюджета Тульской области», текст «департамент финансов» в 
соответствующих падежах заменить текстом «министерство финансов» в 
соответствующих падежах;

м) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции 
(приложение);

н) приложение № 2 к Порядку исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

правительства Тульской о 
министр природных рес> 

экологии Тульской обл

Заместитель пред сед ai

В.В. Шерин



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

ох 1 7 . 1 2 . 2 0 1 4  №  662

Приложение 
к Порядку ведения реестра 

расходных обязательств 
Тульской области

РЕЕСТР 
расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Тульской области

наименование главного распорядителя средств бюджета Тульской области

Код
главного
распо

рядителя
средств
бюджета

Код
расход

ного
обяза
тель
ства

Наименование
полномочия,
расходного

обязательства,
содержание
расходного

обязательства

Коды бюджетной 
классификации

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 
обеспечение и порядок расходования средств

Объем средств на исполнение расходного обязательства, 
тыс. рублей

Объем средств на инвестиционные 
расходы, тыс. рублей

Нормативные правовые акты, 
договоры, соглашения 
Российской Федерации

Нормативные правовые акты, 
договоры, соглашения 

Тульской области

Отчетный
год

Текущий 
год, план

Очередной
год

(прогноз)

Второй год 
(прогноз)

Третий год 
(прогноз)

Номер и 
дата госу
дарствен
ного кон

тракта

Отчетный
год

Теку
щий
год,
план

Оче
ред
ной
год

(прог
ноз)

План
пер

овый
иод

Реквизи
ты право
вого акта, 
договора, 

согла
шения

Раздел, глава, 
статья, 

подстатья, 
пункт, 

подпункт, 
абзац 

правового 
акта, договора, 

соглашения

Дата 
вступле

ния в 
силу и 
срок 

действия

Реквизи
ты право
вого акта, 
договора, 

согла
шения

Раздел, глава, 
статья, 

подстатья, 
пункт, 

подпункт, 
абзац 

правового 
акта, 

договора, 
соглашения

Дата 
вступле

ния в 
силу и 
срок 

действия

пл
ан

ф
ак

т

вс
ег

о

де
йс

тв
ую

щ
ие

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

пр
ин

им
ае

мы
е 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

вс
ег

о

де
йс

тв
ую

щ
ие

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

пр
ин

им
ае

мы
е 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

вс
ег

о

де
йс

тв
ую

щ
ие

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

пр
ин

им
ае

мы
е 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

вс
ег

о

де
йс

тв
ую

щ
ие

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

пр
ин

им
ае

мы
е 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

пл
ан

ф
ак

т

Вт
ор

ой
 

год
 

(п
ро

гн
оз

)

Тр
ет

ий
 

год
 

(п
ро

гн
оз

)

£ П
рз

Ц
С

т

К
В

Р

Э
К

Р

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 30 31 32 33

Руководитель_____________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)


